
 1 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДЫГЕ-ХАБЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА а. АДЫГЕ-ХАБЛЬ» 

ОГРН 1020900611225 ИНН 0903006243 

369330 КЧР,  а. Адыге-Хабль, ул. Первомайская,36 

тел. (8878-70) 5-25-71,  электронный адрес shkola-shkola@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 
 

06.07.2022 г.                                           а. Адыге-Хабль                                              № 22/3 
 

 
О целевой модели 

наставничества в МКОУ «НОШ а. Адыге-Хабль» 

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися"», в целях обеспечения реализации мероприятий федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», функционирования единой 

муниципальной системы научно-методического сопровождения педагогических 

работников и управленческих кадров в Адыге-Хабльском муниципальном районе, 

внедрения системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях  

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Внедрить в МКОУ «НОШ а. Адыге-Хабль» целевую модель наставничества.  

2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества Микитову М.М.., 

заместителя директора по УВР.  

3. Назначить куратором (кураторами) внедрения целевой модели наставничества 

Ашибокову С.Н., заместителя директора по ВР.  

4. Утвердить:  

a. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МКОУ «НОШ а. 

Адыге-Хабль» на 2022-2023 учебный год (Приложение 1);  

b. Положение о наставничестве в МКОУ «НОШ а. Адыге-Хабль» на (Приложение 2);  

c. Программу целевой модели наставничества в МКОУ «НОШ а. Адыге-Хабль» 

(Приложение 3).  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

mailto:shkola-shkola@mail.ru

